

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

г. Якутск

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 23 декабря 2011 г. № 1125 «Об организации межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении государственных услуг в Республике Саха (Якутия)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 23 декабря 2011 г. № 1125 «Об организации межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении государственных услуг в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В Порядке требования документов и информации, необходимых для предоставления государственных услуг и получаемых с использованием межведомственного информационного взаимодействия исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия) и подведомственными этим органам организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг:

1.1.1. В пункте 2:

1.1.1.1. После слов «предоставлении государственных услуг» дополнить словами «, в том числе работников многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.1.1.2. Слова «органы, оказывающие услуги» заменить словами «уполномоченные органы».

1.1.1.3. Абзац второй признать утратившим силу.

1.1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. От имени уполномоченных органов запросы подписывают, в том числе усиленной квалифицированной электронной подписью (далее – квалифицированная электронная подпись), должностные лица либо должностные лица, работники, уполномоченные руководителем (далее – ответственные лица).».

1.1.3. В пункте 4 слова «должностные лица органа, предоставляющего услугу» заменить словами «ответственные лица уполномоченного органа».

1.1.4. В пункте 5:

1.1.4.1. В подпункте 1 после слова «наименование» дополнить словом «уполномоченного».

1.1.4.2. В абзаце втором подпункта 9 после слов «пяти рабочих дней» дополнить словами «(два рабочих дня - при осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на объекты недвижимости)».

1.1.5. В пункте 8 слова «должностными лицами органа, оказывающего услуги,» заменить словами «ответственными лицами уполномоченного органа».

1.1.6. В пункте 9 слова «орган, оказывающий услугу,» заменить словами «уполномоченный орган».

1.1.7. В пункте 14 слова «Орган, оказывающий услугу,» заменить словами «Уполномоченный орган».

1.1.8. В пункте 15 слова «орган, оказывающий услугу,» заменить словами «уполномоченный орган».

1.1.9. В пункте 17 слова «уполномоченного должностного лица» заменить словами «ответственного лица уполномоченного органа».

1.1.10. В пункте 18 слова «ответственного должностного лица» заменить словами «лица уполномоченного органа».

1.1.11. В пункте 19 слова «уполномоченного должностного лица» заменить словами «ответственного лица уполномоченного органа».

1.1.12. В пункте 20 слова «должностным лицом» заменить словами «ответственным лицом уполномоченного органа».

1.1.13. В пункте 22 слова «органом, оказывающим услугу» заменить словами «уполномоченным органом».

1.1.14. В пункте 24 слова «орган, оказывающий услугу,» заменить словами «уполномоченный орган».

1.1.15. В пункте 25 слова «должностное лицо органа (организации), оказывающего услугу,» заменить словами «ответственное лицо уполномоченного органа не позднее дня, следующего за днем получения запроса,».

1.1.16. В пункте 28 слова «должностные лица органа, оказывающего услугу,» заменить словами «ответственные лица уполномоченного органа».

1.2. В Порядке подготовки и направления ответа на требование о предоставлении документов и информации, необходимых для предоставления государственных услуг с использованием межведомственного информационного взаимодействия исполнительными

органами государственной власти Республики Саха (Якутия) и подведомственными этим органам организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг:

1.2.1. В абзаце четвертом пункта 2 после слов «участвующие в предоставлении государственных услуг,» дополнить словами «многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг,».

1.2.2. Абзац второй пункта 3 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

29 января 2018 года
№ 2382